
TERÇA-fEiRA, 01 dE dEzEmbRo dE 200916
Diário OficialExecutivo  2

AViSO de liCiTAçãO
NúmeRO de PubliCAçãO: 48389

mOdAlidAde: PReGãO eleTRÔNiCO
NúmeRO: 21/2009

Objeto: Aquisição de Material de Expediente para a PMPA
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Responsável pelo certame: Denise da Costa Gomes Silva
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 15/12/2009
Hora da Abertura: 09:30
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
06181118425890000       339030                 0101000000          
Estadual
Ordenador: LUIZ DÁRIO DA SILVA TEIXEIRA

diÁRiA
NúmeRO de PubliCAçãO: 48269

PORtARIA: 1419-DF
Objetivo: Devido apresentação na Auditoria da 8ª Circunscrição 
Judiciária Militar
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: CAPITÃO POÇO/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57200400/Ronaldo Dênis dos Santos Corrêa (SD PM) / 2.0 diárias 
(Alimentação) / de 22/04/2009 a 24/04/2009<br
Ordenador: LUIZ DÁRIO DA SILVA TEIXEIRA

diÁRiA
NúmeRO de PubliCAçãO: 48270

PORtARIA: 1437-DF
Objetivo: A fim de fazer condução e entrega de menor na 
FUNCAP-Santarém
Fundamento Legal: Lei nº 119/84
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5767172/Ariobaldo Emerson P.Patriota (CB PM) / 2.0 diárias 
(Pousada) / de 01/06/2009 a 03/06/2009
5719985/Julieli Santos Del Castilho (SD PM) / 2.0 diárias 
(Pousada) / de 01/06/2009 a 03/06/2009<br
Ordenador: LUIZ DÁRIO DA SILVA TEIXEIRA

diÁRiA
NúmeRO de PubliCAçãO: 48271

PORtARIA: 1361-DF
Objetivo: A fim de escoltarem detentos até a comarca de Augusto 
Corrêa
Fundamento Legal: Le nº 5.119/84
Origem: BRAGANÇA/PA - BRASIL
Destino(s):
Augusto Corrêa/PA - Brasil<br
Servidor(es):
56950821/Carlos Luis da Silva Costa (SD PM) / 1.0 diárias 
(Alimentação) / de 14/04/2009 a 14/04/2009
57643781/Lucicley Martins da Luz (CB PM) / 1.0 diárias 
(Alimentação) / de 14/04/2009 a 14/04/2009
57644241/Marcio Hugo Evangelista da Silva (CB PM) / 1.0 diárias 
(Alimentação) / de 14/04/2009 a 14/04/2009<br
Ordenador: LUIZ DÁRIO DA SILVA TEIXEIRA

diÁRiA
NúmeRO de PubliCAçãO: 48272

PORtARIA: 1405-DF
Objetivo: Para audiência de instrução e julgamento
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Maria do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5768063/Cleuson de Souza Chaves (CB PM) / 1.0 diárias 
(Alimentação) / de 17/06/2009 a 17/06/2009
5732662/Hervison Luiz do Espirito S.Monteiro (CB PM) / 1.0 
diárias (Alimentação) / de 17/06/2009 a 17/06/2009<br
Ordenador: LUIZ DÁRIO DA SILVA TEIXEIRA

CONTRATO
NúmeRO de PubliCAçãO: 48494

CONTRATO: 71/2009
Objeto: Justificativa, o presente contrato tem como objetivo 
o FORNECIMENTO DE COLETES BALÍSTICOS, conforme as 
condições e especificações constantes no Contrato.
Valor Total: 27.738,00
Data Assinatura: 30/11/2009
Vigência: 30/11/2009 a 13/01/2010
Pregão Eletrônico: 25/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
06181118425890000    449052              0306002090          
Federal
Contratado: RUBENS LOURENÇO BRANDALISE -EPP
Endereço: Rua Nunes Machado - até 1519/1520, 42
CEP. 80250-000 - Curitiba/PRTelefone: 1147262674
Ordenador: LUIZ DÁRIO DA SILVA TEIXEIRA
Suprimento de Fundo

NúmeRO de PubliCAçãO: 48267
eRRATA dA PubliCAçãO Nº 47282

PORtARIA: 1701-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 20
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 20
Servidor: RONALDO C. PERDIGÃO DE MORAES
Cargo: CAP PM OF. DF
Matrícula Funcional: 5824435
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
26122012545350000    0101000000          339030              600,00
Ordenador: LUIZ DÁRIO DA SILVA TEIXEIRA

SuPRImENtO DE FuNDO
NúmeRO de PubliCAçãO: 48268

PORtARIA: 1704-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 20
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 20
Servidor: LUIS CLEBER ACÁCIO BARBOSA
Cargo: TEN CEL PM CMT 14º BPM
Matrícula Funcional: 2050773
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
26122012546680000    0101000000          339030              200,00
Ordenador: LUIZ DÁRIO DA SILVA TEIXEIRA

diÁRiA
NúmeRO de PubliCAçãO: 48286

PORtARIA: 1385-DF
Objetivo: A fim de depor como testemunha em audiência
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Ourém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3393950/José João dos S. N. Monteiro (SGT PM) / 1.0 diárias 
(Alimentação) / de 23/04/2009 a 23/04/2009<br
Ordenador: LUIZ DÁRIO DA SILVA TEIXEIRA

diÁRiA
NúmeRO de PubliCAçãO: 48290

PORtARIA: 1408-DF
Objetivo: A fim de prestarem depoimento como trstemunha de 
acusação nos autos da ação penal
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Luzia do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5690641/Ademilton Correa Ribeiro (SGT PM) / 1.0 diárias 
(Alimentação) / de 03/06/2009 a 03/06/2009
5768039/Delson Oliveira dos Santos (CB PM) / 1.0 diárias 
(Alimentação) / de 03/06/2009 a 03/06/2009
5582768/José Edmilson G. Siqueira (CB PM) / 1.0 diárias 
(Alimentação) / de 03/06/2009 a 03/06/2009<br
Ordenador: LUIZ DÁRIO DA SILVA TEIXEIRA

diÁRiA
NúmeRO de PubliCAçãO: 48273

PORtARIA: 1438-DF
Objetivo: A fim de participarem de treinamento de 
recadastramento geral da PMPA
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL

Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5729190/Claudio Rodrigues Alves (CB PM) / 3.0 diárias (Pousada) 
/ de 28/05/2009 a 31/05/2009
5887429/Jacson Barros Sobrinho (TEN PM) / 3.0 diárias 
(Pousada) / de 28/05/2009 a 31/05/2009
5148022/Jairo Nascimento de Sousa (CB PM) / 3.0 diárias 
(Pousada) / de 28/05/2009 a 31/05/2009<br
Ordenador: LUIZ DÁRIO DA SILVA TEIXEIRA

diÁRiA
NúmeRO de PubliCAçãO: 48279

PORtARIA: 1407-DF
Objetivo: A fim de ser inquirido como testemunha
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Primavera/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57286651/Walber Lisboa Farias (CB PM) / 1.0 diárias 
(Alimentação) / de 03/06/2009 a 03/06/2009<br
Ordenador: LUIZ DÁRIO DA SILVA TEIXEIRA

diÁRiA
NúmeRO de PubliCAçãO: 48283

PORtARIA: 1429-DF
Objetivo: A fim de realizar conferência de carga das unidades 
subordinadas ao CPR VI
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s):
Irituia, Garrafão do Norte, Ourém/PA - Brasil
Nova Esperança do Piriá/PA - Brasil<br
Ordenador: LUIZ DÁRIO DA SILVA TEIXEIRA

diÁRiA
NúmeRO de PubliCAçãO: 48298

PORtARIA: 1475-DF
Objetivo: A fim de atender o chamado de Justiça
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
7010729/Ulisses Lima Goiabeira (CB PM) / 4.0 diárias 
(Alimentação) / de 02/06/2009 a 06/06/2009<br
Ordenador: LUIZ DÁRIO DA SILVA TEIXEIRA

diÁRiA
NúmeRO de PubliCAçãO: 48300

PORtARIA: 1426-DF
Objetivo: Devido chamado da Justiça Militar do Estado
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Ordenador: LUIZ DÁRIO DA SILVA TEIXEIRA

diÁRiA
NúmeRO de PubliCAçãO: 48308

PORtARIA: 1445-DF
Objetivo: A fim de prestarem depoimento como testemunhas de 
acusação nos autos da ação penal
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Luzia do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
50788811/Antônio Edson B.Vieira (SGT PM) / 1.0 diárias 
(Alimentação) / de 12/02/2009 a 12/02/2009<br
Ordenador: LUIZ DÁRIO DA SILVA TEIXEIRA

diÁRiA
NúmeRO de PubliCAçãO: 48313

PORtARIA: 1430-DF
Objetivo: A fim de participar da Reunião com os Presidentes de 
bairros dos Municípios pertencentes à área de circunscrição ao 
CPR VI, sobre Segurança Pública e Comunidade
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s):
Dom Eliseu, Itinga, Ulianópolis/PA - Brasil
Mãe do Rio e Ipixuna do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57737761/Rodrigo Octávio Saldanha Leite (CAP PM) / 4.0 diárias 
(Alimentação) / de 25/05/2009 a 29/05/2009<br
Ordenador: LUIZ DÁRIO DA SILVA TEIXEIRA

continua no caderno 3


